10. Nádasdy Tamás levele feleségéhez Kanizsai Orsolyához, melyben
Lutherről és a pápai követről emlékezik. Bécs, 1560. december 11.

Tekéntetes sat. Im értem leveledből, hogy nem kell ebre hájat biznya...

Kedden veradóra bizony, hogy elég nehezen voltam, holták kelve orvosságot vettem
magamhoz, ki után annál is inkább megaléltam vala...

17 Pernezyth Gy. buzgó protestáns volt, ki a fogoly Somogyi Péter evang. tanítónak 1557 Pozsonyba

rókaprémes subát és pénzsegélyt küldött. Ugyan ő 1551. irja urának a saári templomról: Heri, hoc
est in festo Corporis Christi, ut vocant, fuimus omnes cum processione ad Sar, sine, illo veteri
abusu... tantum cum hymnis et canticis spiritualibus. (Kárffy Ö. ugyanott).
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Császár ű felsége fő embere által, kit én nem érdemlettem volna ű felségétűl, meglátogatott,
mint s hogy vagyok. Meglátogatott továbbá pápa követe és ide hozzám jött. Hitire,
tisztességire azt mondta, hogy pápa én nékem ezt s ezt izente. Tudja ű szent atyasága, hogy
nem vagyok én Luther, de meglátja ű szentsége, hogy az Lutherök ellen szolgálni akarok néki.
Jütt továbbá hozzám az velenczés követ...18

Bécsbűl 11. decembris 1560.
Az te Nádazsdyd.

Az orsz. levéltárból közli Károlyi és Szalay: Nádasdy T. családi levelezése 61. l.

11. Zimmermann Mihály bécsi könyvnyomtató kéri Nádasdy Ferencet, hogy
Melanchthon grammatikájából vásároljon néhány példányt. Bécs, 1562. február 16.

Generose domine comes et domine clementissime. Post servitiorum meorum humillimam
commendationem. Generosae Dominationis Vestrae perbenignissimas litteras, quae datae sunt
in arce Sárvár penultima die januarii jam proxime elapsi mensis, una cum munere, sive
honorario, quod Generosa Dominatio Vestra symboli tantum vice mihi transmisit, accepi, pro
quo ago et habeo Gen. Dom. Vestrae gratias immortales, utinam si possem eidem
recompensare et satisfacere, id ex animo praestarem. Oro autem patrem domini nostri Jesu
Christi, ut sua divina Majestas Gen. Dom. Vestrae quam cumulatissime reponet. Amen.

Et cum, Generose domine comes, audio eiusdem Illustrissimum Dominum Genitorem
charissimum in Sárvár particularem scholam construxisse, et ego magnum numerum
Grammaticarum Philippi Melanchtonis piae memoriae sub nomine et tutela Gen.
Dominationis Vestrae imprimi feci. Quare eandem obnixe rogatum habeo, dignetur pro sua
liberalitate ac munificentia ex mea bibliotheca aliquot enemplaria non caro pretio accipere.
Gen. Dominatio Vestra faciet mihi rem gratissimam. Quam una cum dulcissimis genitoribus
feliciter ac ad Nestoreos annos valere cupio et Gen. Dominationi Vtrae me deditissime
commendo. Datum Viennae die decima sexta mensis februarii. Anno domini millesimo
quingentesimo sexagesimo secundo.